
 

 

Id: E094728A-DAE1-49DF-B0D4-5B256AB27EA1

Uchwała Nr 4200/IV/171/2021

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 7 grudnia 2021  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały 

budżetowej na 2022 rok Miasta Jastrzębie - Zdrój

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 
 z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2137 z późn. zm.) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 
 uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 
67.220.545,89 zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Miasta Jastrzębie - 
Zdrój.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok, przedstawionym przez Prezydenta Miasta 
Jastrzębie – Zdrój Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano 
w wysokości 529.300.100,88 zł, a wydatki ogółem w wysokości 596.520.646,77 zł. Planowany 
deficyt budżetowy, ustalony jako różnica między prognozowanymi dochodami, a planowanymi do 
poniesienia w roku budżetowym wydatkami, ma wynieść 67.220.545,89 zł. 

Jako źródła pokrycia deficytu wskazano przychody z tytułu: 
1) nadwyżki budżetu Miasta z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust. 

2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 47 442 578,45 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 



 

 

Id: E094728A-DAE1-49DF-B0D4-5B256AB27EA1

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 8 426 405,00 zł oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
wysokości 146 562,44 zł, 

3) pożyczki w wysokości 10 455 000,00 zł, 
4) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych 750 000,00 zł. 

Na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości budżetowej  za 3 kwartały 2021 
roku oraz informacji podanych przez jednostkę, Skład Orzekający stwierdza, że Miasto powinno 
dysponować możliwością sfinansowania deficytu  zakładanymi w projekcie uchwały budżetowej na 
2022 rok przychodami wymienionymi w punkcie 1) i 2) .  

Ponadto, ze sporządzonej prognozy kwoty długu, stanowiącej element projektu wieloletniej 
prognozy finansowej wynika, że Miasto zawierając (jak wynika z przesłanych materiałów) w 
bieżącym roku umowę pożyczki, której pierwsza transza w wysokości 10.455.000 zł ma wpłynąć w 
2022 r., powinna spełniać - przy przyjętych założeniach planistycznych - relację, o której mowa w 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Skład Orzekający zastrzega równocześnie, iż w przypadku wystąpienia okoliczności, nie 
wskazanych w przedłożonym projekcie, sytuacja finansowa Miasta Jastrzębie - Zdrój może ulec 
zmianie  i tym samym możliwość zaciągnięcia planowanych nowych zobowiązań może być 
ograniczona/ niemożliwa. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Jastrzębie – Zdrój  przysługuje odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od 
daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2021-12-08T09:55:26+0000
	[CCS] Krzysztof Aleksander Róg




